
Smlouva o poskytnutí garančního plnění v projektu Šance na  bydlení 

 

 
 
Stránka 1 z 7 

 Šance na bydlení CZ.03.02.01/00/22_007/0000183 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí garančního plnění  

v projektu Šance na bydlení 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
 
 
Fyzická osoba/Obchodní společnost: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Sídlo: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
IČ: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.  
Zastoupená: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
Zápis do obchodního rejstříku Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text., oddíl …………, 
vložka ……………  
zastoupená (v případě obchodní společnosti):Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
Bankovní spojení: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
 
(dále jen „Pronajímatel“) 

 
a 
 
Název:   RUBIKON CENTRUM, z.ú. 

Zapsaná v rejstříku ústavů, vedená u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 653  
Sídlo:    Novákových 439/6, 180 00, Praha 8 
IČ:    60446871 
DIČ:                                       CZ60446871  
zastoupená:                        Mgr. Dagmar Doubravová, ředitelka  

tel: 736 604 679 mail: doubravova@rubikoncentrum.cz  
ID datové schránky:             p5wns4m  
bankovní spojení:                 2402021559/2010 
 
 
(dále jen „Realizátor projektu““) 

 
smlouvu o poskytnutí garančního plnění. 
 
 
 



Smlouva o poskytnutí garančního plnění v projektu Šance na  bydlení 

 

 
 
Stránka 2 z 7 

 Šance na bydlení CZ.03.02.01/00/22_007/0000183 

 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy, účel smlouvy a vymezení pojmů  

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Realizátora projektu poskytnout v případě naplnění 
veškerých podmínek a za předpokladů splnění veškerých povinností Pronajímatele 
stanovených touto Smlouvou Garanční plnění Pronajímateli na náhradu Pronajímateli 

vzniklých škod stanovených a vyčíslených v souladu s touto Smlouvou. 

2. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem bytu, který je tvořený bytovou jednotku č., 
vymezené v pozemku parc. č., , vše v katastrálním území, budovy ležící na adrese  (dále 
jen „Byt“) 

3. Realizátor projektu prohlašuje, že je správcem Garančního fondu zřízeného v  rámci 

projektu „Šance na bydlení“ – projekt je realizovaný Rubikon Centrum, z.ú.  Doba trvání 
projektu je od 1.1. 2023 do 31. 12. 2025.  

4. Účelem této Smlouvy je vytvořit právní rámec práv a povinností Smluvních stran a 
stanovení podmínek poskytnutí Garančního plnění ve vztahu k Pronajímateli, který poskytl 
Byt klientovi Projektu a při splnění všech podmínek a povinností podle této Smlouvy mu 
v případě vzniku Garanční události bude po splnění všech podmínek stanovených touto 
smlouvou vyplaceno Garanční plnění. 

5. Pojmy: 

a) Garanční plnění – plnění Realizátora projektu vyplacené Pronajímateli na základě této 
Smlouvy a po splnění všech podmínek ve Smlouvě stanovených, a to po vzniku 
Garanční události na základě jejího oznámení jako náhrada škody vzniklé 
Pronajímateli na nezaplaceném Nájemném a škodách způsobených Nájemcem a 
osobami s ním v Bytě bydlícími. 

b) Garanční událost – škodní událost, s níž je spojena povinnost Realizátora projektu 
poskytnout Garanční plnění po splnění všech podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran, postup po výpovědi z nájmu  

1. Pronajímatel se zavazuje poskytnout Realizátorovi projektu veškerou požadovanou 
součinnost při umístění Nájemce do Bytu. Realizátor projektu asistuje při sjednávání a 
podpisu Nájemní smlouvy a při předání Bytu k užívání na základě Nájemní smlouvy. 
Realizátor projektu pořídí pro účely této Smlouvy při předání Bytu fotodokumentaci stavu 
Bytu. 

2. Pronajímatel se zavazuje poskytnout Realizátorovi projektu veškerou požadovanou a 
možnou součinnost při průběžných kontrolách Bytu v průběhu trvání Nájemní smlouvy. 

3. V případě použití vlastní nájemní smlouvy, je Pronajímatel povinen návrh smlouvy 
předložit k posouzení Realizátoru projektu. Nájemní smlouva nesmí znevýhodňovat 
nájemníka a nesmí obsahovat ustanovení v rozporu s dobrými mravy či v rozporu s 
právním řádem ČR. 

4. Realizátor se zavazuje zprostředkovat uzavření základního pojištění bytu a domácnosti 
nájemníkem.  

 

 



Smlouva o poskytnutí garančního plnění v projektu Šance na  bydlení 

 

 
 
Stránka 3 z 7 

 Šance na bydlení CZ.03.02.01/00/22_007/0000183 

 

 

 

5. Pronajímatel je povinen poskytnout Realizátorovi projektu veškerou součinnost při řešení 
prodlení s hrazením Nájemného či v případě porušování dobrých mravů v domě či jiném  
porušování povinností Nájemníka, kdy Realizátor zvýší intenzitu podpory domácnosti žijící 
v bytě, a to za účelem zmírnění dopadů a předcházení opakovaní situace.  

6. Pokud dojde k naplnění některého z výpovědních důvodů stanovených občanským 
zákoníkem či nájemní smlouvou, je Pronajímatel oprávněn vypovědět nájem založený 
Nájemní smlouvu s Nájemcem. O naplnění výpovědních důvodů se Pronajímatel zavazuje 
neprodleně informovat Realizátora projektu. V případě, že osobní doručení výpovědi 
Nájemci není objektivně možné, zasílá Pronajímatel výpověď poštou, a to na jemu známou 
adresu Nájemce uvedenou v nájemní smlouvě nebo oznámenou nájemcem.  

7. Smluvní strany se dohodly, že řádné osobní doručení výpovědi z nájmu bytu podle této 
Smlouvy, u něhož je přítomen Realizátor Projektu nebo osobní doručení bylo Realizátorovi 
Projektu oznámeno, je považováno za řádné oznámení Garanční události Pronajímatelem. 
V případě, že je podle této Smlouvy výpověď doručována poštou, je Pronajímatel povinen 
odeslání výpovědi z nájmu Nájemci oznámit Realizátorovi Projektu písemně s tím, že toto 
oznámení je považováno za oznámení Garanční události Pronajímatelem.  

8. Po uplynutí výpovědní doby je Pronajímatel povinen postupovat v souladu s nájemní 
smlouvou či se zákonnými ustanoveními týkajícími se výpovědi z nájmu bytu a jeho 
vyklizení v součinnosti s Realizátorem projektu tak, aby byl Byt v co nejkratším možném 
termínu vyklizen. Realizátor se zavazuje usilovat o zajištění náhradního Nájemce v případě 
předčasného ukončení nájmu ze strany Nájemce či z důvodu ukončení nájemního vztahu 

pro nehrazení Nájemného.  

9. Pronajímatel je povinen vést evidenci předepsaného a uhrazeného Nájemného, včetně 
termínů jednotlivých úhrad a včetně úhrad podle uzavřené dohody o splátkách, úhrad 
přijatých na základě zřízení přímé platby a včetně možného započtení části pohledávek 
Pronajímatele oproti pohledávce Nájemce na vrácení jistoty (podle ust. § 2254 občanského 
zákoníku).  

10. Realizátor projektu a Pronajímatel jsou rovněž povinny vést evidenci škod způsobených v 
Bytě Nájemcem a osobami bydlícími s ním v Bytě. 

 

Článek III. 

Podmínky vyplacení Garančního plnění, limit 

1. Podmínkou pro vyplacení Garančního plnění v plné výši je:     

 Splnění všech povinností Pronajímatele podle této Smlouvy, 

 Splnění všech povinností Pronajímatele z Nájemní smlouvy,  

 Včasné hlášení hrozby Garanční události a vyčkání řešení události ze strany 
Realizátora projektu podle této Smlouvy,  

 Podání důvodné výpovědi ze strany Pronajímatele, zákonný a včasný postup při 
vyklizení Bytu a spolupráce při vyklizení Nájemce s Realizátorem projektu této 
Smlouvy, 

 Vedení a předložení evidencí ze strany Pronajímatele podle předchozího čl. II. Odst. 9 
této Smlouvy. 

2. Splnění všech podmínek podle předchozího odstavce osvědčuje Realizátor projektu 
v rámci likvidace Garanční události.  



Smlouva o poskytnutí garančního plnění v projektu Šance na  bydlení 

 

 
 
Stránka 4 z 7 

 Šance na bydlení CZ.03.02.01/00/22_007/0000183 

 

 

 

3. Likvidaci Garanční události provádí Realizátor projektu, který shromáždí všechny 
podklady, a to na základě těchto podkladů a jejich posouzení. Pronajímatel je povinen 
předložit Realizátorovi projektu vyčíslení nároků požadovaných na základě Garanční 
události a další podklady, které si Realizátor projektu vyžádá na doplnění. Realizátor 
projektu provede kontrolu veškerých podkladů a ověří splnění podmínek vyplacení 
Garančního plnění podle tohoto článku Smlouvy. V případě škod na Bytě provede 
Realizátor projektu místní šetření. Realizátor projektu provede likvidaci Garanční události 
ve lhůtě nejvýše 30 dnů od oznámení Garanční události Pronajímatelem podle této 
Smlouvy a ukončí ji doručením likvidační zprávy Pronajímateli. Realizátor projektu je 
oprávněn provést také dílčí likvidaci Garanční události, a to v případech, u nichž to bude 
považovat za vhodné. 

4. Garanční plnění vyplatí Pronajímateli Realizátor projektu po ukončení Likvidace a na 
základě likvidační zprávy, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů od provedení likvidace 
Garanční události. Výše Garančního plnění je závazně určena v likvidační zprávě. 
Garanční plnění je vždy sníženo o částečné dobrovolné platby Nájemce, oprávněně 
provedené započtení na Nájemcem složenou jistotu, úhrady přijaté Pronajímatelem na 
základě zřízení statusu zvláštního příjemce sociálních dávek na bydlení. 

5. Individuální limity Garančního plnění:  

 V případě prodlení Nájemce s hrazením Nájemného se sjednává Individuální limit 
Garančního plnění v podobě trojnásobku měsíčního Nájemného a poplatků za služby; 

 V případě škod na Bytě způsobených Nájemcem a osobami bydlícími s  ním v Bytě 

budou v rámci Garančního plnění nahrazeny škody maximálně do výše trojnásobku 
měsíčního Nájemného. 

 Celková částka garančního plnění nesmí přesáhnout trojnásobek měsíčního 
nájemného včetně poplatků. Do tohoto limitu nejsou započteny případné snížení 
Garančního plnění dle odstavce 4., článku III. 

6. Výplata Garančního plnění bude realizována na účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy nejpozději do 10 dní od předložení likvidační zprávy, a to v tuzemské měně. 
Garanční plnění může být vyplaceno i v hotovosti do rukou Pronajímatele. 

7. Výluky z Garančního plnění, při nichž nebude Garanční plnění vyplaceno vůbec: 
a) Pokud k prodlení s úhradou Nájemného nebo k odstěhování Nájemce dojde poté, co 

Byt v důsledku činnosti nebo nečinnosti Pronajímatele nebyl způsobilý k užívání. 
b) V rámci Garančního plnění nebude nahrazena škoda v podobě pohledávek 

Pronajímatele vůči Nájemci, jejichž úhrada byla pravomocně zamítnuta soudem.  
c) Garanční plnění nebude vyplaceno v případě neoprávněného nebo podvodného 

uplatnění nároku na jeho vyplacení.  
d) Garanční plnění nebude vyplaceno také v případech, kdy škoda vznikla v souvislosti 

se stavebními či strukturálními změnami budov či nemovitostí. 
 

 

 

 

 



Smlouva o poskytnutí garančního plnění v projektu Šance na  bydlení 

 

 
 
Stránka 5 z 7 

 Šance na bydlení CZ.03.02.01/00/22_007/0000183 

 

Článek IV. 

Postoupení pohledávek vůči Nájemci 

1. Smluvní strany se dohodly, že na základě vyplacení Garančního plnění Pronajímatel 
postoupí Realizátorovi projektu veškeré jeho pohledávky vůči Nájemci, které byly uhrazeny 
Garančním plněním. 

2. Pro účely postoupení pohledávek Pronajímatele vůči Nájemci platí, že návrhem na 
uzavření smlouvy o postoupení pohledávek podle tohoto článku Smlouvy je zaslání 
vyčíslení pohledávek ze strany Pronajímatele. Smlouva o postoupení pohledávek je 
uzavřena ke dni vyplacení Garančního plnění na účet Pronajímatele v souladu s touto 
Smlouvou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že krácení Garančního plnění není 
považováno za změnu návrhu smlouvy o postoupení pohledávek a že smlouva o 
postoupení pohledávek je uzavřena ohledně pohledávek vůči Nájemci v rozsahu, který 
vyplývá z likvidační zprávy. 

3. S postoupenými pohledávkami přechází na Realizátora projektu rovněž jejich příslušenství 
a všechna práva s nimi spojená, pokud byly zahrnuty v likvidační zprávě a následně 
vyplaceny Pronajímateli. Pronajímatel tímto výslovně zmocňuje Realizátora projektu k 
tomu, aby Nájemci zaslal bez odkladu po postoupení pohledávek oznámení o postoupení 
s ohledem na ust. § 1881 občanského zákoníku. 

4. Pronajímatel je povinen informovat Realizátora projektu neprodleně o jakýchkoli platbách 
na postoupené pohledávky a je povinen předat částky uhrazené Nájemcem nebo třetími 
osobami za Nájemce Realizátorovi projektu, a to nejpozději ve lhůtě 15 dnů od jejich přijetí.  

 

Článek V. 

Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do .Klikněte nebo klepněte sem a zadejte 
datum. 

2. Smlouvu je možné zrušit písemnou dohodou smluvních stran s vypořádáním vzájemných 
práv a závazků. 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu jednostranně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  

4. Realizátor projektu je oprávněn od této Smlouvy odstoupit písemným oznámením 
doručeným Pronajímateli, jestliže Pronajímatel porušil některou z povinností stanovených 
mu touto Smlouvou a nepřijal do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného 
upozornění Realizátora projektu potřebná opatření k nápravě. 

5. Pronajímatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit písemným oznámení doručeným 

Realizátorovi projektu, jestliže Realizátor projektu porušil některou z povinností 
stanovených mu touto Smlouvou. 

6. Odstoupením od smlouvy zaniknou všechna práva a povinnosti Smluvních stran 
vyplývající z této smlouvy, vyjma dohodnutých nároků na vypořádání a dalších ujednání, 
která vzhledem k jejich povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Odstoupením od smlouvy 
není dotčeno právo kterékoli smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením této 
smlouvy.  

7. Tato Smlouva se dále zrušuje ke dni účinnosti převodu nebo přechodu vlastnictví Bytu 
nebo budovy, v níž se Byt nachází. 



Smlouva o poskytnutí garančního plnění v projektu Šance na  bydlení 

 

 
 
Stránka 6 z 7 

 Šance na bydlení CZ.03.02.01/00/22_007/0000183 

 

 

 

8. V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak, platí, že ze strany Realizátora projektu bude provedena likvidace a stanovena výše 
Garančního plnění k vyplacení ohledně všech nároků Pronajímatele na základě 
Garančních událostí oznámených po dobu trvání této Smlouvy. 

 

Článek VI. 

Kontaktní údaje 

1.  Kontaktní údaje pro účely této Smlouvy jsou následující:  

- Pronajímatel:   Jméno:  Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

                                              e-mail/tel. číslo: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

- Realizátor projektu: Jméno: Vojtěch Lacko  

                                              e-mail: lacko@rubikoncentrum.cz, tel. číslo: 774 387 621 

 

Článek VII. 

Zákaz postoupení, zápočtů 

1. Žádná ze Smluvních stran nemůže postoupit, převést ani zcizit žádnou ze svých 
pohledávek vyplývajících z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu ostatních 
Smluvních stran s výjimkou postoupení pohledávek, které jsou výslovně touto Smlouvou 
připuštěny. 

2. Žádná ze Smluvních stran nemůže bez předchozího písemného souhlasu jiné Smluvní 
strany započíst své pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči pohledávkám jiné Smluvní 
strany. 

 

Článek VIII. 

Utajení informací 

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace a údaje získané v souvislosti s touto 
Smlouvou budou považovat za důvěrné. 

2. Smluvní strany se zavazují nepoužít důvěrné informace a údaje pro jakýkoliv jiný účel, než 
pro splnění svých závazků podle této Smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují neposkytnout bez předchozího písemného souhlasu ostatních 
Smluvních stran důvěrné informace a údaje třetím osobám, nepoužít je v rozporu s jejich 
účelem pro své potřeby a učinit všechna opatření nezbytná pro jejich utajení před třetími 
osobami. 

mailto:lacko@rubikoncentrum.cz


Smlouva o poskytnutí garančního plnění v projektu Šance na  bydlení 

 

 
 
Stránka 7 z 7 

 Šance na bydlení CZ.03.02.01/00/22_007/0000183 

 

 

 

Článek IX. 

Řešení sporů 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že sporné záležitosti při provádění této smlouvy budou 
řešeny dohodou. 

2. V případě, že nedojde uzavření dohody podle předchozího odstavce tohoto článku, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány s konečnou 
platností u soudů ČR. 

 

Článek X. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Tato smlouva je uzavřena v režimu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Vzájemné vztahy Stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalších právních předpisů České republiky.  

3. Tuto smlouvu je možno změnit pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 
číslovány, datovány a podepsány všemi smluvními stranami. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze Stran obdrží po podpisu smlouvy po jednom vyhotovení. 

   

       

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

…………………………………………………... 

 

 

 

…………………………………………………. 

Podpis pronajímatele Podpis realizátora projektu 

 

 

 
 
 

 


